Mulai dari sumberdaya manusia yang belum memadai,

penataan objek wisata belum maksimal terutama kawasan air terjun, belum

tersedianya informasi mengenai daya Tarik wisata, dan pengelola desa wisata

belum terbentuk.

Desa Sidatapa merupakan Desa Tua atau disebut Desa Bali Aga, desa ini

diperkirakan didirikan pada tahun 785 Caka atau tahun 863 Masehi. Warisan

leluhur berupa rumah adat menjadikan sebuah peninggalan sebagai bukti desa tua,

hal tersebut sebagai potensi dan letak rumah yang membelakangi jalan utama

menambah keunikannya, tidak seperti rumah di Bali pada umumnya yang

menghadap ke jalan utama atau jalan raya.